ПРОТОКОЛ № 4/11
             Заседания правления ТСЖ « Янтарный берег-2»

г. Санкт-Петербург                                                                        06 июня  2011 г

Присутствовали:

1.  Дитятев Сергей Германнович
2. Перов Федор Викторович

3. Сенькевич  Олег Станиславович

4. Пашкин Андрей Владимирович
5. Соловьева Елена Юрьевна
6. Овчинников Михаил Александрович

Отсутствовали по уважительной причине Романенко Н. А., Малешкин Б. Ю.
Приглашены жильцы кв. 103 и 332, изъявившие желание присутствовать на правлении, Аптекарев С. В, выполняющий функции технадзора со стороны ТСЖ по ремонтно-строительным вопросам.
Присутствовали представители ООО « Балтийский дом»:

Генеральный директор Маслов И. Е.,

Главный инженер Курасов О. Ю.

Представители ООО « Евтротракт» :

Генеральный директор Горлов Игорь Владимирович
Кворум  есть
Повестка дня.

1. Краткий отчет председателя о проделанной работе
2. Конкурс обслуживающих организаций.
3. Выбор аудиторской компании для проверки финансово-хозяйственной деятельности  ТСЖ « Янтарный берег-2» с 2008 по 2010 г
1. По 1 вопросу повестки дня выступила Соловьева Е. Ю.
Тезисы выступления:
-из городского КЗР пришли границы земельного участка и письмо о том, что ТСЖ включат в бюджет 2012 года для проведения кадастровой съемки за счет средств бюджета.

- Пришли ответы на письма ТСЖ :
Из Администрации Московского р-на о том, что провалившийся асфальт около 8 парадной не будет отремонтирован за счет Администрации, т к это подведомственность ЛЭКа, о том, что шлагбаум около Пятерочки установлен законно, т. к. имеется  долгосрочный договор аренды на земельный участок у ООО «Империя 21 век»
     Выезжала бригада « Водоканала» по жалобе ТСЖ для восстановления люка около 8

     парадной и около арки( на контейнерной площадке). Люки подняты. Асфальт

     восстановлен.
- готовятся судебные иски в отношении неплательщиков
- по поводу ремонта фасада :Застройщик отклонил предложение ТСЖ « Янтарный берег-2» об определении объемов восстановительных работ по ремонту фасада путем вычисления процента от проектных размеров фасада дома. Застройщик предложил посчитать поврежденные  кирпичи и составить на этом основании смету.
В ходе обсуждения отчета поступили предложения:

Пашкина А. В.: предлагаю заключить договор с профильной экспертной компанией для проведения экспертизы фасада.

ГОЛОСОВАЛИ по предложению Пашкина А. В. за-единогласно, против-нет, воздержалось-нет.

Постановили : заключить договор с профильной экспертной компанией для проведения экспертизы фасада.

Пашкин А. В предложил разрешить председателю ТСЖ заключать текущие договора, сумма которых не превышает 100 000 руб 00 коп, свыше 100 000 руб 00 коп- по согласованию с правлением ТСЖ.

ГОЛОСОВАЛИ по предложению Пашкина А. В. за-единогласно, против-нет, воздержалось-нет.

Постановили:  разрешить председателю ТСЖ заключать текущие договора, сумма которых не превышает 100 000 руб 00 коп, свыше 100 000 руб 00 коп- по согласованию с правлением ТСЖ.

Соловьевой Е. Ю. поручено подобрать фирму для проведения кадастровой съемки земельного участка.

Апектарев С. В. представил правлению смету на ремонт первых этажей парадных на сумму 3 300 000 руб 00 коп. Архитектор Перов В. Ф взял смету на проработку для оптимизации работ и стоимости материалов .

Пашкин А. В. предложил заключить договор подряда сроком на 1 год с Аптекаревым С. В., поручив ему выполнять функции помощника председателя по техническим вопросам.

Сумма договора в месяц 11 000 руб 00 коп

ГОЛОСОВАЛИ по предложению Пашкина А. В. . за-единогласно, против-нет, воздержалось-нет.

Постановили : заключить договор подряда сроком на 1 год с Аптекаревым С. В., поручив ему выполнять функции помощника председателя по техническим вопросам.

Сумма договора в месяц 11 000 руб 00 коп
Сенькевич О. С. предложил правлению установить на фасаде дома 6 мощных камер с инфракрасной подсветкой  на сумму 150 000 руб, которые позволят видеть номера машин даже в темноте. Работы по
ГОЛОСОВАЛИ : за-единогласно, против-нет, воздержалось-нет.

Постановили :  установить на фасаде дома 6 мощных камер на сумму 150 000 руб, которые позволят видеть номера машин даже в темноте.
Соловьевой Е Ю. поручено проработать вопрос по охране территории и доложить на следующем заседании.
Соловьева Е. Ю. поставила на голосование предложение юриста об оплате его труда по регрессному иску к ООО « Фирма « ЛЭК ИСТЕЙТ» 35 000 руб предоплата, после получения решения в пользу ТСЖ и вступления его в законную силу еще 35 000 руб

ГОЛОСОВАЛИ :  : за-единогласно, против-нет, воздержалось-нет
Постановили : утвердить оплату юристу за подачу регрессного иска  к ООО « Фирма « ЛЭК ИСТЕЙТ» 35 000 руб предоплата, после получения решения в пользу ТСЖ и вступления его в законную силу еще 35 000 руб

ПО 2 ВОПРОСУ  выступали представители организаций-конкурсантов.

ООО « Евротракт» предложил мыть лестницы и площадки 3 раза в месяц, косить траву не 3 раза в сезон, а в тот момент, когда высота травы достигнет 20 см. Компания обслуживает 32 дома , общая площадь 42000 кв м. аварийная бригада на доме не находится, а приезжает по вызову, должность управляющего не предусмотрена, есть мастер текущего ремонта 1 на 30 домов.
ООО « Балтийский дом» существует более 10 лет, обслуживает более 1 млн. кв метра жилого фонда. Было предложено мыть лестницы и площадки 3 раза в месяц, косить траву , если она достигает 20 см, а не по количеству раз в сезон. В штате имеется управляющая на дом, аварийная бригада находится на доме круглосуточно.
ООО « Евротркат» с конкурса снялось. Поэтому конкурс не проводился. Решено перезаключить договор с ООО « Балтийский дом» на следующих условиях:

-покос травы по необходимости ( высота травы не выше 20 см)

- мытье площадок и лестниц 3 раза в месяц

- в договоре прописать штрафные санкции за невыполнение

- компания обязуется разово провести клининг дома
- зимой 1 раз в месяц механизированная чистка снега за счет компании.

По 3 вопросу повестки дня выступали члены правления и вносили предложения по проведению проверки.

Озвучены аудиторские компании :

АЛВ-уадит, Деловое консультрование, СТБ-аудит, Аудиторский и экспертно-аналитический центр.

Правление путем голосования выбрало ООО « Деловое консультирование»
       Председатель заседания                                     Е. Ю. Соловьева

Секретарь заседания                                            О. С. Сенькевич